
Publicēts:
Latvijas Vēstnesis, 209,
25.10.2024.
OP numurs: 2024/209.5

Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: noteikumi
Numurs: 656
Pieņemts: 22.10.2024.
Stājas spēkā: 01.01.2025.

Ministru kabineta noteikumi Nr. 656

Rīgā 2024. gada 22. oktobrī (prot. Nr. 45 31. §)

Izdoti saskaņā ar Likuma par budžetu un finanšu vadību 5. panta devīto daļu

Latvijas Nacionālā botāniskā dārza publisko maksas
pakalpojumu cenrādis

1. Noteikumi nosaka Latvijas Nacionālā botāniskā dārza sniegto publisko maksas pakalpojumu cenrādi (turpmāk –
cenrādis).

2. Latvijas Nacionālais botāniskais dārzs publiskos maksas pakalpojumus sniedz saskaņā ar cenrādi (pielikums).

3. Par cenrāža 1. un 2. punktā minētajiem pakalpojumiem maksu neiekasē (piemēro 100 % atlaidi) no:

3.1. pirmsskolas vecuma bērniem;

3.2. daudzbērnu ģimenēm un citiem Latvijas Goda ģimenes apliecības īpašniekiem (uzrādot Latvijas Goda
ģimenes apliecību kopā ar personu apliecinošu dokumentu vai dokumentus, kas noteikti normatīvajos aktos par
Latvijas Goda ģimenes apliecības programmas īstenošanas kārtību, vai citu daudzbērnu ģimenes statusu
apliecinošu dokumentu);

3.3. bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, krīzes centru, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās
rehabilitācijas institūciju klientiem un Valsts izglītības informācijas sistēmā reģistrēto speciālo izglītības iestāžu
izglītojamiem, kā arī viņus pavadošajām personām (uzrādot atbilstošus dokumentus);

3.4. bērniem ar invaliditāti un personām, kas pavada bērnus ar invaliditāti (uzrādot atbilstošus dokumentus);

3.5. personas ar I invaliditātes grupu un viņu pavadošās personas, personas ar II un III invaliditātes grupu
(uzrādot dokumentu, kas apliecina personas invaliditāti);

3.6. politiski represētajām personām (uzrādot apliecību);

3.7. viena grupas vadītāja, kas pavada grupu (grupā 15 apmeklētāji un vairāk);

3.8. diviem grupas vadītājiem, kas pavada pamatskolas grupu, kurā ir 15 izglītojamie un vairāk;

3.9. trim grupas vadītājiem, kas pavada pirmsskolas vecuma bērnu grupu (grupā 10 līdz 30 izglītojamie).

4. Par cenrāža 5.9. apakšpunktā minētajiem pakalpojumiem maksu neiekasē (piemēro 100 % atlaidi), ja ar
transportlīdzekli pārvietojas:

4.1. Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrēto bērnu aprūpes iestāžu bērni, krīzes centru, ilgstošas
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju klienti un Valsts izglītības informācijas sistēmā reģistrēto

1/4

https://likumi.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/id/355850
https://www.vestnesis.lv/url.php?id=355850
/ta/id/58057-likums-par-budzetu-un-finansu-vadibu
/ta/id/58057-likums-par-budzetu-un-finansu-vadibu#p5
/ta/id/355850#p1
/ta/id/355850#p2


Ministru prezidente E. Siliņa

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministre I. Bērziņa

speciālo izglītības iestāžu izglītojamie (uzrādot atbilstošus dokumentus);

4.2. personas ar I un II invaliditātes grupu (uzrādot dokumentu, kas apliecina personas invaliditāti).

5. Latvijas Nacionālais botāniskais dārzs cenrāža 1. un 2. punktā minētajiem pakalpojumiem piemēro 100 % atlaidi
Latvijas Nacionālā botāniskā dārza atpazīstamības veicināšanai un dabas aizsardzības mērķu īstenošanai organizēto
pasākumu un akciju rīkotājiem un dalībniekiem.

6. Latvijas Nacionālais botāniskais dārzs cenrāža 1 . u n 2. punktā minētajiem pakalpojumiem piemēro 100 %
atlaidi mediju pārstāvjiem, Latvijas Nacionālā botāniskā dārza īstenoto projektu sadarbības partneriem, pieredzes
apmaiņas dalībniekiem, zinātnisko institūciju un augstākās izglītības iestāžu pārstāvjiem profesionālās darbības
nodrošināšanai un dabas izpratnes veicināšanai.

7. Maksājumu par Latvijas Nacionālā botāniskā dārza sniegtajiem publiskajiem maksas pakalpojumiem veic,
izmantojot vienu no šādiem maksājumu pakalpojumu veidiem:

7.1. tāda maksājumu pakalpojumu sniedzēja starpniecību, kuram ir tiesības sniegt maksājumu
pakalpojumus Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likuma izpratnē;

7.2. maksājumu karti, veicot maksājumu Latvijas Nacionālā botāniskā dārza maksājumu karšu pieņemšanas
terminālī vai citā alternatīvā sistēmā, ja Latvijas Nacionālais botāniskais dārzs vai starpniekinstitūcija to tehniski
nodrošina;

7.3. skaidru naudu, veicot maksājumu Latvijas Nacionālā botāniskā dārza kasē.

8. Noteikumi stājas spēkā 2025. gada 1. janvārī.

2/4

/ta/id/355850#p1
/ta/id/355850#p2
/ta/id/355850#p1
/ta/id/355850#p2
/ta/id/206634-maksajumu-pakalpojumu-un-elektroniskas-naudas-likums


Nr. p. k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN
(euro) PVN (euro) Cena ar PVN

(euro)

1. Āra ekspozīcijas apmeklējums1:

1.1. skolēni2, studenti, pensionāri 1 biļete 3,00 0,00 3,00

1.2. pieaugušie 1 biļete 5,00 0,00 5,00

1.3. 
ģimenes biļete (1–2 pieaugušie
ar 1–4 bērniem (līdz 18
gadu vecumam))

1 biļete 10,00 0,00 10,00

2. Apvienotais oranžērijas un āra ekspozīcijas apmeklējums1:

2.1. skolēni2, studenti, pensionāri 1 biļete 5,00 0,00 5,00

2.2. 
skolēni2, studenti, kas Latvijas
Nacionālo botānisko dārzu apmeklē
grupā un izmanto gida
pakalpojumus

1 biļete 4,00 0,00 4,00

2.3. pieaugušie 1 biļete 8,00 0,00 8,00

2.4. 
pieaugušie, kas Latvijas Nacionālo
botānisko dārzu apmeklē grupā un
izmanto gida pakalpojumus

1 biļete 5,00 0,00 5,00

2.5.
ģimenes biļete (1–2 pieaugušie
ar 1–4 bērniem (līdz 18
gadu vecumam))

1 biļete 15,00 0,00 15,00

2.6. apvienotais oranžērijas un āra
ekspozīcijas apmeklējums

1 gada
abonements 60,00 0,00 60,00

3. Vides izglītības pakalpojumi:

3.1.
izglītojoša ekskursija Latvijas
Nacionālā botāniskā dārza
ekspozīcijās latviešu, krievu vai
angļu valodā (1,5 h)

1 ekskursija 28,93 6,07 35,00

3.2. 

izglītojoša ekskursija Latvijas
Nacionālā botāniskā dārza
ekspozīcijās ārpus darba laika
(darbdienās pēc plkst. 17.00) un
sestdienās, svētdienās, svētku
dienās (1,5 h)

1 ekskursija 45,45 9,55 55,00

3.3.
mācību nodarbība vispārizglītojošo
skolu audzēkņiem un profesionālās
izglītības izglītojamiem (grupa līdz
25 personām)

1 nodarbība 37,19 7,81 45,00

3.4. speciālista konsultācija par augu
kopšanu 1 stunda 8,26 1,74 10,00

3.5. rakstiska konsultācija 1 stunda 12,40 2,60 15,00

3.6. lekcija, tematisks pasākums 1 stunda 24,79 5,21 30,00

Atzinums par dendroloģisko
stādījumu vai atsevišķu koku
stāvokli un apsaimniekošanas

Pielikums
Ministru kabineta

2024. gada 22. oktobra
noteikumiem Nr. 656

Latvijas Nacionālā botāniskā dārza publisko maksas pakalpojumu cenrādis

3/4



© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

4. stāvokli un apsaimniekošanas
pasākumiem (atsevišķi tiek
aprēķinātas faktiskās transporta
pakalpojumu izmaksas)

1 stunda 13,22 2,78 16,00

5. Telpu un teritorijas izmantošana:

5.1. konferenču zāle (70 m2) (neieskaitot
ieejas un auto iebraukšanas biļeti)

1 stunda 41,32 8,68 50,00

5.2. oranžērijas siltā subtropu zāle 1 stunda 330,58 69,42 400,00

5.3.
āra teritorijas noma privātu
pasākumu organizēšanai
(neieskaitot ieejas un iebraukšanas
biļeti, minimālais laiks 2 h)

2 stundas 49,59 10,41 60,00

5.4. komerciālā fotosesija, videosesija 2 stundas 33,06 6,94 40,00

5.5. tirdzniecības vieta gadatirgū (2 m
modulis) 1 biļete 16,53 3,47 20,00

5.6. tirdzniecības vieta gadatirgū (3 m
modulis) 1 biļete 20,66 4,34 25,00

5.7. tirdzniecības vieta gadatirgū (3 m
modulis)

1 gada
abonements 61,98 13,02 75,00

5.8. elektrības mazjaudas pieslēgums
gadatirgū vai privātā pasākumā 1 pasākums 4,13 0,87 5,00

5.9.
autostāvvietas izmantošana
Latvijas Nacionālā botāniskā dārza
apmeklētājiem

1 biļete 1,65 0,35 2,00

 

Piezīmes.

1 Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas
17. punkta "d" apakšpunktu.

2 Skolēni – izglītojamie, kuri apgūst vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās
pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmu.

 

4/4

/ta/id/253451-pievienotas-vertibas-nodokla-likums
/ta/id/253451-pievienotas-vertibas-nodokla-likums#p52

